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Z MAGISTRATU 
 

KĄPIELISKA NA BAGRACH I ZAKRZÓWKU OFICJALNIE OTWARTE 

Kąpieliska na Bagrach i Zakrzówku zostały oficjalne uruchomione. Od dziś 

nad bezpieczeństwem użytkowników czuwają wykwalifikowani ratownicy. Ze 

strzeżonych akwenów skorzystamy w godz. 10.00–18.00, aż do 3 września. 

Należy pamiętać, że na terenie całego zbiornika oraz poza wyznaczonym 

sezonem kąpieliskowym, pływasz na własną odpowiedzialność. Informują o tym 

znaki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

GORĄCE DNI W KRAKOWIE. UWAŻAJMY NA UPAŁY! 

32 stopnie Celsjusza – nawet tyle mogą pokazać termometry podczas fali 

upałów, która napłynęła do Krakowa. Ostrzeżenie Instytutu Meteorologii i 

Gospodarki Wodnej obowiązuje do piątku, 23 czerwca, do godz. 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZAMKNIĘCIE POSTOJU DOROŻEK NA RYNKU GŁÓWNYM  

W związku z wydanym przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej 

ostrzeżeniem, dotyczącym wystąpienia upału – temperaturą od 30°C wzwyż, 

dziś, 22 czerwca i jutro, 23 czerwca, w godz. 9.30–19.00 postój stały dorożek 

na Rynku Głównym zostaje zamknięty. Obowiązuje też zakaz przejazdu dorożek 

przez Rynek Główny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

III IGRZYSKA EUROPEJSKIE ROZPOCZĘTE  

Rozpoczęły się III Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska. Około 7 tys. 

sportowców powalczy nie tylko o medale igrzysk, ale także o ponad 100 

przepustek na igrzyska olimpijskie w Paryżu, a w co trzeciej dyscyplinie o 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272128,202,komunikat,kapieliska_na_bagrach_i_zakrzowku_otworza_sie_w_czwartek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272724,26,komunikat,gorace_dni_w_krakowie__uwazajmy_na_upaly_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272753,26,komunikat,zamkniecie_postoju_dorozek_na_rynku_glownym.html
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medale mistrzostw Europy. Wielkie sportowe święto gości w Krakowie i innych 

miastach południowej Polski. W stolicy Małopolski sportowcy będą rywalizować 

w 11 dyscyplinach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: W PIĄTEK SPOTKANIE W TERENIE 

Za nami cykl spotkań online na temat wybranych kwestii projektowych 

linii tramwajowej do Mistrzejowic. A już w najbliższy piątek, 23 czerwca, 

zapraszamy na spotkanie w terenie, które będzie podsumowaniem 

dotychczasowej dyskusji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WIELOWARIANTOWA KONCEPCJA BUDOWY LINII TRAMWAJOWEJ WRAZ Z PĘTLĄ 

TRAMWAJOWĄ ORAZ PARKINGIEM P+R I ROZBUDOWY ULICY DOMAGAŁY W OBSZARZE 

RYBITW – KONSULTACJE  

Prezydent Miasta Krakowa, zaprasza mieszkańców do udziału w 

konsultacjach społecznych dotyczących I oraz II części opracowania pn. 

„Wielowariantowa koncepcja budowy linii tramwajowej wraz z pętlą 

tramwajową oraz parkingiem P+R i rozbudowy ulicy Domagały w obszarze 

Rybitw”.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OD LIPCA ZMIANY W ZARZĄDZIE TRANSPORTU PUBLICZNEGO 

Od lipca Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie przejmie od MPK 

dotychczasowe Punkty Sprzedaży Biletów i przekształci je w Punkty Obsługi 

Pasażerów. Dodatkowo ZTP uruchomi uzupełniającą kontrolę biletów w 

pojazdach Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA OŚRODKA RUCZAJ POSTĘPUJE  

Na budowie Ośrodka Ruczaj widać duży rozwój prac. Aktualnie trwają 

roboty związane z realizacją dwóch podziemnych kondygnacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! LEKCJE PŁYWANIA DLA RODZICÓW Z DZIEĆMI OD 5 DO 16 LAT 

Gmina Miejska Kraków, Krakowski Klub Kajakowy, Centrum Rozwoju Com 

Com Zone Prokocim i Kozłówek zapraszają rodziny z dziećmi mieszkające na 

https://www.krakow.pl/informacje_praktyczne/272274,2336,komunikat,iii_igrzyska_europejskie_rozpoczete.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272763,26,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__w_piatek_spotkanie_w_terenie.html
https://obywatelski.krakow.pl/konsultacje_spoleczne_-_aktualne/272188,2148,komunikat,wielowariantowa_koncepcja_budowy_linii_tramwajowej_wraz_z_petla_tramwajowa_oraz_parkingiem_p+r_i_rozbudowy_ulicy_domagaly_w_obszarze_rybitw___konsultacje.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272858,1912,komunikat,od_lipca_zmiany_w_zarzadzie_transportu_publicznego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272853,26,komunikat,budowa_osrodka_ruczaj_postepuje_.html


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                       czwartek, 22 czerwca 2023 r. 

 

 

 

3 

terenie miasta Krakowa na bezpłatne, rodzinne lekcje pływania. Zajęcia 

odbywają się w ramach kampanii „Kraków stawia na rodzinę”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPRÓBUJ SWOICH SIŁ W STRZELECTWIE SPORTOWYM 

Poznaj Kraków w... strzeleckiej formie! To kolejna nowość w ofercie 

miejskich zajęć rekreacyjno-sportowych. Chętnych, by spróbować swoich sił w 

strzelectwie zapraszamy do udziału w bezpłatnym szkoleniu zarówno 

teoretycznym, jak i praktycznym. Kurs pozwoli zapoznać się z zasadami tej 

dyscypliny oraz zapewni wprowadzenie w temat bezpiecznego posługiwania się 

bronią. Zajęcia odbędą się 27 czerwca, obowiązują zapisy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! DZIEDZICTWO MEKSYKU NA FOTOGRAFIACH W PARKU JORDANA 

Do końca września w parku Jordana można oglądać wystawę pokazującą 

meksykańskie miasta, uznane przez UNESCO za światowe dziedzictwo. 

Wystawa została przygotowana z okazji 95. rocznicy nawiązania stosunków 

dyplomatycznych pomiędzy Polską i Meksykiem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WIEŚCI Z FESTIWALU MIŁOSZA! 

Przeszło 40 poetyckich spotkań, warsztatów i debat, poeci z wielu 

zakątków świata, pasmo poświęcone Adamowi Zagajewskiemu. Festiwal, który 

w tym roku dołączył do Versopolis – jednej z najważniejszych poetyckich sieci, 

potrwa od 5 do 9 lipca. Wszystkie wydarzenia festiwalowe są bezpłatne, 

wejściówki na spotkania można będzie pobrać już od 26 czerwca. 

Organizatorami wydarzenia są Miasto Kraków i KBF. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKOWSCY FILHARMONICY WYSTĘPUJĄ W CZASIE IGRZYSK 

EUROPEJSKICH 

W środę, 21 czerwca, uroczyście otwarte zostały Igrzyska Europejskie 

Kraków-Małopolska 2023. W nadzwyczajnym wydarzeniu, jakie odbyło się z tej 

okazji na Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana w Krakowie, wzięły również 

udział zespoły Filharmonii Krakowskiej – chór mieszany oraz chór chłopięcy i 

dziewczęcy, uczestniczące w oprawie muzycznej tego święta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272848,1878,komunikat,lekcje_plywania_dla_rodzicow_z_dziecmi_od_5_do_16_lat.html
https://www.krakow.pl/krakow_w_formie/271841,2173,komunikat,sprobuj_swoich_sil_w_strzelectwie_sportowym.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272876,33,komunikat,dziedzictwo_meksyku_na_fotografiach_w_parku_jordana.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272874,33,komunikat,wiesci_z_festiwalu_milosza__.html
https://www.krakow.pl/wydarzenia/272867,2337,komunikat,krakowscy_filharmonicy_wystepuja_w_czasie_igrzysk_europejskich_.html
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NOWE! „W MAJU SIĘ NIE UMIERA. HISTORIA BARBARY SADOWSKIEJ” W 

ŁAŹNI NOWEJ  

„Dziurawe mam ręce / wypadają mi z nich / pierwsze drobne czereśnie 

tego roku / nie doniosę ich chyba do ciebie / syneczku” – pisała Barbara 

Sadowska w jednym ze swoich wierszy. „W maju się nie umiera. Historia 

Barbary Sadowskiej” – poruszający monodram w wykonaniu Agnieszki 

Przepiórskiej, będzie miał swoją krakowską premierę w niedzielę, 25 czerwca, o 

godz. 19.00 w Teatrze Łaźnia Nowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! XLIX TYNIECKIE RECITALE ORGANOWE 

Najwspanialsze utwory muzyki klasycznej, wirtuozi organów i magia, 

liczącego blisko 1000 lat, opactwa benedyktynów w Tyńcu. Połączenie tych 

trzech elementów sprawia, że Tynieckie Recitale Organowe koniecznie należy 

wpisać do wakacyjnego kalendarza. Na koncerty w ramach tegorocznej edycji 

wydarzenia Centrum Kultury Podgórza zaprasza w cztery letnie niedziele: 9 i 23 

lipca oraz 13 i 27 sierpnia, o godz. 16.00. Bilety już w sprzedaży. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „JEŹDŹCY APOKALIPSY” W WILLI DECJUSZA 

2 lipca w Willi Decjusza w Krakowie zostanie otwarta wystawa rzeźb i 

rysunków „Jeźdźcy Apokalipsy”, będąca projektem sześciu artystów z Czech, 

Polski, Węgier i Słowacji, która zainauguruje 21. edycję Letniej Szkoły 

Wyszehradzkiej w Willi Decjusza. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WAKACJE OD CZTERECH ŚCIAN DLA MAŁOPOLSKICH SENIORÓW 

W piątek, 24 czerwca, rozpoczną się wakacje. Polacy masowo zapełnią 

dworce, lotniska, wsiądą w swoje auta i ruszą w drogę po wypoczynek. W tym 

czasie wiele starszych, samotnych osób marzy po prostu o wyjściu z domu. To 

właśnie dla nich rusza akcja „Wakacje jednego dnia” Stowarzyszenia mali 

bracia Ubogich, w której każdy może ufundować seniorom jeden dzień bliskich 

podróży. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272861,33,komunikat,_w_maju_sie_nie_umiera__historia_barbary_sadowskiej__w_lazni_nowej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272868,33,komunikat,xlix_tynieckie_recitale_organowe.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272871,33,komunikat,_jezdzcy_apokalipsy___w_willi_decjusza.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272870,202,komunikat,wakacje_od_czterech_scian_dla_malopolskich_seniorow_.html
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INFORMACJE DROGOWE  

 

 

NOWE! W TEN WEEKEND BĘDĄ KURSOWAĆ WSZYSTKIE LINIE SEZONOWE I 

REKREACYJNE 

Bagry, Kryspinów, Przylasek Rusiecki, a także kopiec Kościuszki, ogród 

zoologiczny i Ojców – wszędzie tam w najbliższy weekend, 24 i 25 czerwca, 

dojedziemy specjalnymi liniami sezonowymi i rekreacyjnymi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

IGRZYSKA EUROPEJSKIE – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU I KOMUNIKACJI 

MIEJSKIEJ 
 

Od 21 czerwca do 2 lipca trwają igrzyska europejskie. W imieniu komitetu 

organizacyjnego przedstawiamy informacje na temat ograniczeń w ruchu oraz 

zmian w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie. Strefa Płatnego 

Parkowania będzie funkcjonować bez zmian. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 17:00 - premiera filmu dokumentalnego z okazji 75-lecia dziennika sportowego 

„Tempo”, Kino Kijów, al. Krasińskiego 34 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 8:00 - zakończenie roku szkolnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym nr 3, ul. Praska 64 

 13:00 - piknik urodzinowy z okazji 25-lecia Stowarzyszenia Rodziców i Przyjaciół 

Osób z Zespołem Downa „Tęcza”, Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. Jana Pawła II 39 

 18:00 - konsultacje społeczne dotyczące I oraz II części opracowania pn. 

„Wielowariantowa koncepcja budowy linii tramwajowej wraz z pętlą tramwajową oraz 

parkingiem P+R i rozbudowy ulicy Domagały w obszarze Rybitw”, Szkoła Podstawowa nr 

137, ul. Feliksa Wrobela 79 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 11:00 - debata „Co jest siłą napędową polskiej gospodarki? Zoom na Kraków”, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272869,26,komunikat,w_ten_weekend_beda_kursowac_wszystkie_linie_sezonowe_i_rekreacyjne.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272403,26,komunikat,igrzyska_europejskie___zmiany_w_organizacji_ruchu_i_komunikacji_miejskiej.html
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Biblioteka Wojewódzka, ul. Rajska 1 

 18:00 - konsultacje społeczne dotyczące I oraz II części opracowania pn. 

„Wielowariantowa koncepcja budowy linii tramwajowej wraz z pętlą tramwajową oraz 

parkingiem P+R i rozbudowy ulicy Domagały w obszarze Rybitw”, Szkoła Podstawowa nr 

137, ul. Feliksa Wrobela 79 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska 

14:15 - Igrzyska Europejskie - ceremonia medalowa w dyscyplinie kajakarstwo 

sprint, Zalew Kryspinów 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 


